
MIÉRCOLES 17 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

60
21

7-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

16 ORDEN 225/2016, de 3 de febrero, de aprobación del Plan Anual de Publica-
ciones 2016 de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes
y de conformidad con la Orden 5153/2007, de 4 de octubre, de la Consejería de Educación,
por la que se regula la actividad editorial de la Consejería,

DISPONGO

Aprobar la inclusión en el Plan Anual de Publicaciones 2016 de la Consejería de Edu-
cación, Juventud y Deporte de los expedientes con las propuestas de edición siguientes:

Unidad Promotora: Dirección General de Universidades e Investigación
— 09-PU-00045.7/2015: Circular informativa del Portal de Empleo I + D + i (publi-

cación periódica, sitio web).
— 09-PU-00060.6/2015: Guía Breve “Cómo preparar propuestas a la fase 2 del ins-

trumento PYME de Horizonte 2020”.
— 09-PU-00037.7/2015: Informe del proceso de ingreso y matriculación en las Uni-

versidades de la Comunidad de Madrid 2014-2015.
— 09-PU-00059.4/2015: NEBTs 4. Nuevas empresas de base tecnológica. Caracteri-

zación de las motivaciones para emprender, las necesidades, el proceso estratégi-
co y de las actividades de internacionalización.

— 09-PU-00039.0/2015: Noche Europea de los Investigadores, La. Madrid 2016.
— 09-PU-00042.4/2015: Notas de Acceso de las Titulaciones Universitarias Oficia-

les de Grado en la Comunidad de Madrid. Curso 2016-2017.
— 09-PU-00043.5/2015: Notiweb madri+d. Boletín de noticias de I + D (publicación

periódica, sitio web).
— 09-PU-00035.5/2015: Semana (XVI) de la Ciencia. Madrid 2016.
— 09-PU-00040.2/2015: Series temporales de matriculación de alumnos en las Uni-

versidades Madrileñas 2015.
— 09-PU-00051.5/2015: Titulaciones Universitarias de Grado y Enseñanzas Artísti-

cas Superiores de la Comunidad de Madrid. Curso 2016-2017.
— 09-PU-00052.6/2015: Titulaciones Universitarias Oficiales de Grado de la Comu-

nidad de Madrid. Curso 2016-2017. Rama de Conocimiento de Ciencias Sociales
y Jurídicas, Arte y Humanidades, Ingeniería y Arquitectura, Ciencias y Salud.

Unidad Promotora: Dirección General de Educación Infantil, Primaria y Secundaria
— 09-PU-00115.4/2015: Albor. TIC y Necesidades Educativas Especiales (sitio

web).
— 09-PU-00048.1/2015: Carnet de Lectura. Plan de Fomento de la Lectura. Cur-

so 2016-2017.
— 09-PU-00106.3/2015: PEAC. Programa de Enriquecimiento Educativo para

Alumnos con Altas Capacidades (sitio web).
— 09-PU-00114.3/2015: 4.o ESO + empresa (sitio web).

Unidad Promotora: Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Rég.
Especial

— 09-PU-00138.2/2015: Enseñanzas de Artes Plásticas y Diseño, Danza, Música y
Deportivas de Régimen Especial en la Comunidad de Madrid (sitio web).

— 09-PU-00139.3/2015: Escuelas Oficiales de Idiomas en la Comunidad de Madrid
(sitio web).

— 09-PU-00137.1/2015: Formación Profesional Dual en la Comunidad de Madrid.
— 09-PU-00140.5/2015: Formación Profesional Dual en la Comunidad de Madrid

(sitio web).



MIÉRCOLES 17 DE FEBRERO DE 2016Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 40

B
O

C
M

-2
01

60
21

7-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Unidad Promotora: Dirección General de Innovación, Becas y Ayudas a la Educación

— 09-PU-00050.4/2015: Becas para el estudio de Formación Profesional de Grado
Superior en centros privados autorizados 2016-2017.

— 09-PU-00145.1/2015: Centro de Formación Ambiental Granja-Escuela “La Chi-
menea” (sitio web).

— 09-PU-00150.7/2015: Centro de Formación Ambiental Granja-Escuela Infantil
“Ciudad Escolar” (sitio web).

— 09-PU-00144.0/2015: Centro de Formación Ambiental Taller de Naturaleza
“Villaviciosa de Odón” (sitio web).

— 09-PU-00146.2/2015: Centro de Intercambios Escolares (sitio web).
— 09-PU-00119.8/2015: Comunidad Bilingüe (sitio web).
— 09-PU-00110.8/2015: CRIF Las Acacias (sitio web).
— 09-PU-00101.7/2015: CTIF Madrid Capital (sitio web).
— 09-PU-00105.2/2015: CTIF Madrid Este (sitio web).
— 09-PU-00103.0/2015: CTIF Madrid Norte (sitio web).
— 09-PU-00108.5/2015: CTIF Madrid Oeste (sitio web).
— 09-PU-00104.1/2015: CTIF Madrid Sur (sitio web).
— 09-PU-00047.0/2015: Cuaderno Informativo de Orientación Académica y Profe-

sional 2016.
— 09-PU-00153.1/2015: Cuaderno Informativo de Orientación Académica y Profe-

sional 2016 (ePub).
— 09-PU-00054.8/2015: Datos y Cifras de la Educación 2016-2017.
— 09-PU-00154.2/2015: Datos y Cifras de la Educación 2016-2017 (ePub).
— 09-PU-00032.2/2015: Educación y Tecnologías de la Información y la Comunica-

ción 2016.
— 09-PU-00100.6/2015: Formación del Profesorado de la Comunidad de Madrid (si-

tio web).
— 09-PU-00116.5/2015: Formación del Profesorado en línea (sitio web).
— 09-PU-00036.6/2015: Guía para padres 2016.
— 09-PU-00053.7/2015: Madrid, Comunidad Bilingüe 2015-2016. Madrid, a Bilin-

gual Community 2015-2016.
— 09-PU-00064.1/2015: Madrid, Comunidad Bilingüe 2015-2016. Madrid, a Bilin-

gual Community 2015-2016.
— 09-PU-00099.3/2015: Practicum12 (sitio web).
— 09-PU-00038.8/2015: Programas Institucionales para la Mejora de la Calidad de

la Enseñanza 2016.
— 09-PU-00073.2/2015: Prueba 2015 de evaluación de las competencias y conoci-

mientos adquiridos por los alumnos de tercer curso de Educación Primaria
(ECCA) 2016.

— 09-PU-00046.8/2015: Prueba 2015 de Conocimientos y Destrezas Indispensables
CDI 3.o ESO 2016.

— 09-PU-00044.6/2015: Prueba 2015 de Conocimientos y Destrezas Indispensables
CDI 6.o Primaria 2016.

— 09-PU-00151.8/2015: Publicación de Resultados de la Estadística de la Enseñan-
za en la Comunidad de Madrid (sitio web).

— 09-PU-00122.3/2015: Tecnología, Programación y Robótica (sitio web).

Unidad Promotora: Dirección General de Juventud y Deporte

— 09-PU-00087.8/2015: Actividad física en relación con la obesidad y sobrepeso en
adolescentes de la Comunidad de Madrid.

— 09-PU-00070.8/2015: Actividades deportivas dirigidas. Instalaciones Deportivas
Canal de Isabel II. Curso 2015-2016.

— 09-PU-00072.1/2015: Actividades deportivas dirigidas. Instalaciones Deportivas
San Vicente de Paúl. Curso 2015-2016.

— 09-PU-00071.0/2015: Actividades deportivas dirigidas. Parque Deportivo Puerta
de Hierro. Curso 2015-2016.

— 09-PU-00019.5/2015: Actividades para Jóvenes.
— 09-PU-00068.5/2015: Campus Deportivo de Navidad. Instalaciones Deportivas

Canal de Isabel II. 2016.
— 09-PU-00069.6/2015: Campus Deportivo de Navidad. Parque Deportivo Puerta

de Hierro. 2016.



MIÉRCOLES 17 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

60
21

7-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— 09-PU-00081.2/2015: Campus Deportivos de Semana Santa. Instalaciones De-
portivas Canal de Isabel II.

— 09-PU-00082.3/2015: Campus Deportivos Infantiles de verano. Instalaciones De-
portivas Canal de Isabel II.

— 09-PU-00084.5/2015: Campus Deportivos Infantiles de verano. Instalaciones De-
portivas San Vicente de Paúl.

— 09-PU-00085.6/2015: Campus Deportivos Infantiles de verano. Parque Deportivo
Puerta de Hierro 2016.

— 09-PU-00074.3/2015: Carné Joven Comunidad de Madrid (sitio web).
— 09-PU-00021.8/2015: Cursos de idiomas en el extranjero 2016.
— 09-PU-00075.4/2015: Escuela Pública de Animación y Educación en el Tiempo

libre Infantil y Juvenil (sitio web).
— 09-PU-00022.0/2015: Guía de Cursos de idiomas en el extranjero 2016.
— 09-PU-00023.1/2015: Guía Interrail 2016. Turismo Joven.
— 09-PU-00076.5/2015: Inforjoven (sitio web).
— 09-PU-00096.0/2015: Jornada de Activa tu Salud.
— 09-PU-00098.2/2015: Jornada de Activa tu Salud. Entrenamiento Pura Sangre.
— 09-PU-00097.1/2015: Jornada de Activa tu salud Escuela de Corredores. Instala-

ciones Deportivas Canal de Isabel II.
— 09-PU-00091.4/2015: Jornada Día sin Cole. Instalaciones Deportivas Canal de

Isabel II.
— 09-PU-00092.5/2015: Jornada Día sin Cole. Instalaciones Deportivas San Vicente

de Paúl.
— 09-PU-00094.7/2015: Jornada Día sin Cole. Parque Deportivo Puerta de Hierro.
— 09-PU-00095.8/2015: Jornada solidaria de Activa tu salud Baile Activo. Instala-

ciones Deportivas Canal de Isabel II.
— 09-PU-00024.2/2015: Oficina Joven Comunidad de Madrid TIVE 2016.
— 09-PU-00086.7/2015: Programa Enforma.
— 09-PU-00090.3/2015: Proyecto Madrid Región Activa (sitio web).
— 09-PU-00025.3/2015: Red de Albergues y Refugios Juveniles de la Comunidad de

Madrid 2016.
— 09-PU-00077.6/2015: Sábados Deportivos. Parque Deportivo Puerta de Hierro 2015-

2016.

Unidad Promotora: Dirección General de Infraestructuras y Servicios
— 09-PU-00102.8/2015: Recursos TIC (sitio web).

Unidad Promotora: Dirección General de Recursos Humanos
— 09-PU-00120.1/2015: Dirección General de Recursos Humanos.
— 09-PU-00124.5/2015: Escuela en la memoria, La.
— 09-PU-00118.7/2015: Habilitación lingüística y Acreditación para impartir el

currículo de Inglés Avanzado. Año 2016.
— 09-PU-00117.6/2015: Permisos y licencias del personal de administración y servi-

cios de centros públicos no universitarios (sitio web).
— 09-PU-00111.0/2015: Permisos y licencias del personal docente de centros públi-

cos no universitarios (sitio web).
— 09-PU-00109.6/2015: Profesorado de centros públicos en la Comunidad de

Madrid, El.

Unidad Promotora: Viceconsejería Org. Ed., S.D.G. de Inspección Educativa
— 09-PU-00143.8/2015: Convivencia en los centros docentes: Protocolos revisados

sobre acoso escolar.
— 09-PU-00080.1/2015: Resultados de la evaluación final de los alumnos de Educa-

ción Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Diversificación Curricular,
Programas de Cualificación Profesional Inicial, Bachillerato y Ciclos Formativos
en el curso 2014-2015.

Unidad Promotora: Secretaría General Técnica
— 09-PU-00134.7/2015: Catálogo de Publicaciones de la Consejería de Educación,

Juventud y Deporte de la Comunidad de Madrid 2016.
— 09-PU-00135.8/2015: Catálogo de Publicaciones de la Consejería de Educación,

Juventud y Deporte de la Comunidad de Madrid 2016 (ePub).



MIÉRCOLES 17 DE FEBRERO DE 2016Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 40

B
O

C
M

-2
01

60
21

7-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Unidad Promotora: Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid

— 09-PU-00130.3/2015: Avance del Informe 2016 sobre el sistema educativo en la
Comunidad de Madrid. Curso 2014-2015.

— 09-PU-00129.1/2015: Avance del Informe 2016 sobre el sistema educativo en la
Comunidad de Madrid. Curso 2014-2015 (ePub).

— 09-PU-00133.6/2015: Debates en el Consejo Escolar 2016.
— 09-PU-00125.6/2015: Debates. Revista del Consejo Escolar de la Comunidad de

Madrid (sitio web).
— 09-PU-00131.4/2015: Encuentro Familia y Escuela 2016.
— 09-PU-00089.1/2015: Foro por la convivencia del Consejo Escolar (sitio web).
— 09-PU-00132.5/2015: Foro por la convivencia 2016. XIV Edición.
— 09-PU-00128.0/2015: Informe 2016 sobre el sistema educativo en la Comunidad

de Madrid. Curso 2014-2015.
— 09-PU-00127.8/2015: Informe 2016 sobre el sistema educativo en la Comunidad

de Madrid. Curso 2014-2015 (ePub).
— 09-PU-00121.2/2015: Para que nadie se quede atrás (sitio web).
Madrid, a 3 de febrero de 2016.

El Consejero de Educación, Juventud y Deporte,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR

(03/5.037/16)


		2016-02-17T10:36:16+0100




